APLICABLES A LAS EMISORAS DE VALORES Y A OTROS PARTICIPANTES DEL MERCADO DE VALORES PRESENTADO 

POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Clave de Pizarra de los 
Certificados:

“EXI3CK 20” y “EXI3CK 21”.

Monto Máximo de la Emisión Total 
Serie A:

$9,614,000,000 (nueve mil seiscientos catorce millones de Pesos 
00/100 M.N.), que comprende $1,922,800,000 (mil novecientos 
veintidós millones ochocientos mil Pesos 00/100 M.N.) 
correspondientes al monto inicial de la emisión y $7,691,200,000 
(siete mil seiscientos noventa y un millones doscientos mil Pesos 
00/100) correspondientes al monto de la emisión subsecuente.

Monto total efectivamente suscrito 
por los Tenedores Serie A 
(considerando la Emisión Inicial y 
las Emisiones Subsecuente):

$9,614,000,000 (nueve mil seiscientos catorce millones de Pesos 
00/100 M.N.), que comprende $1,922,800,000 (mil novecientos 
veintidós millones ochocientos mil Pesos 00/100 M.N.) 
correspondientes al monto inicial de la emisión y $7,691,200,000 
(siete mil seiscientos noventa y un millones doscientos mil Pesos 
00/100) correspondientes al monto de la emisión subsecuente.

Fecha Inicial de Emisión:  28 de enero de 2020.

Fecha de la primera Emisión 
Subsecuente:

20 de febrero de 2020.

Fecha de Vencimiento: 28 de enero de 2035.

Plazo:

Los Certificados que se emitan en la Fecha Inicial de Emisión 
tendrán un plazo de vigencia de aproximadamente 15 (quince) 
años, equivalentes a 5,476 (cinco mil cuatrocientos setenta y seis) 
días, contados a partir de la Fecha Inicial de Emisión; en el 
entendido que la Asamblea de Tenedores, a propuesta del 
Administrador, podrá hacer prórrogas de dicha fecha por plazos 
adicionales de 1 (un) año o 365 (trescientos sesenta y cinco) días 
cada uno, sujeto a las disposiciones legales aplicables en su 
momento.

Número de series:

Dos.

Fideicomiso:

Contrato de Fideicomiso Irrevocable de Emisión de Certificados 
Bursátiles Fiduciarios de Desarrollo No.4432.

Fiduciario Emisor:

[...]

atribuye a los mismos en el Contrato de Fideicomiso Irrevocable de Emisión de Certificados Bursátiles Fiduciarios de Desarrollo 
No. 4432 de fecha 24 de enero de 2020, constituido con Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero 
Actinver, División Fiduciaria.

El 28 de enero de 2020 se realizó la emisión inicial de 19,228,000 (diecinueve millones doscientos veintiocho mil) Certificados 
Bursátiles con un precio de colocación de $100 (cien Pesos 00/100 M.N.) cada uno.

El 20 de febrero de 2020 se realizó la emisión subsecuente de 153,824,000 (ciento cincuenta y tres millones ochocientos veinticuatro 
mil) Certificados Bursátiles con un precio de colocación de $50 (cincuenta Pesos 00/100 M.N.) cada uno.

Las operaciones que el Fideicomiso ha realizado durante el presente trimestre se detallan en el presente documento, así como en los 
estados financieros no auditados al 31 de diciembre de 2024 que se anexan al mismo.

[...]

atribuye a los mismos en el Contrato de Fideicomiso Irrevocable de Emisión de Certificados Bursátiles Fiduciarios de Desarrollo 
No. 4432 de fecha 24 de enero de 2020, constituido con Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero 
Actinver, División Fiduciaria.

El 28 de enero de 2020 se realizó la emisión inicial de 19,228,000 (diecinueve millones doscientos veintiocho mil) Certificados 
Bursátiles con un precio de colocación de $100 (cien Pesos 00/100 M.N.) cada uno.

El 20 de febrero de 2020 se realizó la emisión subsecuente de 153,824,000 (ciento cincuenta y tres millones ochocientos veinticuatro 
mil) Certificados Bursátiles con un precio de colocación de $50 (cincuenta Pesos 00/100 M.N.) cada uno.

Con fecha 03 de julio de 2023, México Infrastructure Partners III, S.A.P.I. de C.V., en su carácter de administrador del fideicomiso 
emisor de los certificados bursátiles fiduciarios de desarrollo identificados con clave de pizarra “EXI3CK 20” No.